MUNICIPIO DE ZACATECAS

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 11/ene./2019

ACTIVOS BIOLOGICOS

$0.00

Usr: Silvia Al 30/nov./2018
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 05:21 p. m.

2018 2017 2018 2017
ACTIVO OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
VALORES EN GARANTIA $0.00 $0.00
—ACTIVO CIRCULANTE $160.280.594.37 §128.703.625.70 BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS) $0.00 $0.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $146,080,252.65 $94,058,183.22
EFECTIVO $392.898.42 $213,062.99 BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURANM $0.00 $0.00
. Adquisicion con Fondos de Terceros. $0.00 $0.00

BANCOS/TESORERIA $142,365,287.11 $89,401,022.93
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $0.00 s000 Votal de Activos Circulantes $160,280,594.37 $128,703,625.70
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $0.00 $0.00  _ACTIVO NO CIRCULANTE $2,682,128,204.82 $2,896.698.092.55
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA $0.00 $0.00 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AC $3,322,067.12 $4,444,097.30  INVERSIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00  TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $12,326,472.69 $14,781,481.98 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $0.00 $0.00 pPARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZ( $0.00 $0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $6,842,845.33 $8,014,310.14  DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00  DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA $130,053.59 $40,000.00  INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $153,733.00 $603,219.00 PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $5,199,840.77 $6,123,952.84  OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,873,869.03 $19,863,960.50 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $2,607,808,779.60 $2,831,103,297.92
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y | $120,769.01 $70,280.00 TERRENOS $2,433,379,391.83 $2,398,474,735.18
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INI $0.00 $0.00  VIVIENDAS $13.00 $13.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES IN' $0.00 $0.00  EDIFICIOS NO HABITACIONALES $78,541,620.00 $81,315,081.98
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO $1,753,100.02 $19,793,680.50 INFRAESTRUCTURA $0.00 $0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTC(C $0.00 $0.00  CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU $92,911,939.77 $348,337,652.76
INVENTARIOS $0.00 $0.00  CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA $0.00 $0.00  OTROS BIENES INMUEBLES $2,975,815.00 $2,975,815.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS $0.00 $0.00 BIENES MUEBLES $72,085,314.32 $63,825,280.78
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACIO $0.00 $0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $13,232,386.01 $12,705,447.45
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINIST $0.00 $0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,437,695.79 $2,409,067.04
BIENES EN TRANSITO $0.00 $0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $485,552.24 $475,402.24
ALMACENES $0.00 $0.00  VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $39,749,511.01 $33,477,590.99
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00 $0.00 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,574,843.87 $1,574,843.87
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTE $0.00 $0.00 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4.590,003.40 $4,167,607.19
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECH $0.00 $0:00 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $9,015,322.00 $9,015,322.00
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00



Usr: Silvia

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 30/nov./2018

Fecha y | 11/ene./2019

hora de Impresion

05:21p. m.

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE,
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENT
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADEI
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULA
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DI
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DI
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DI
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DI
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRA
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2018
$2,234,110.90
$2,234,110.90
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,682,128,204.82

$2,842,408,799.19 I

2017
$1,769,513.85
$1,769,513.85

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,896,698,092.55

$3,025,401,718.25 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO F
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(C
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA Pl
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A COR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS P
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERC
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A COR
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A COR
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACI:
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANAL
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTF
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

2018

$23.028.762.01

2017

$116.877,979.74

$15,026,845.50
$892,924.68
$6,705,848.72
$2,023,410.01
$0.00

$0.00

$0.00
$5,345,332.09
$0.00
$59,330.00
$6,201,097.41
$6,201,097.41
$0.00

$0.00

$1,021,862.10
$1,021,862.10
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$95,300,678.60
$5,225,099.10
$4,004,038.85
$75,941,185.06
$0.00

$0.00

$0.00
$10,130,355.59
$0.00

$0.00
$20,798,344.14
$20,798,344.14
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



MUNICIPIO DE ZACATECAS

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 11/ene./2019

Usr: Silvia Al 30/nov./2018
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 05:21 p. m.
2018 2017 2018 2017
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00  PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00  PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00  OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $778,957.00 $778,957.00  Total de Pasivos No Circulantes $109,742,384.65 $121,753,808.80
INGRESOS POR CLASIFICAR $0.00 $0.00
RECAUDACION POR PARTICIPAR $0.00 $0.00 Total de Pasivos $132,771,146.66 I $238,631,788.54 I
OTROS PASIVOS CIRCULANTES $778,957.00 $778,957.00

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGC
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS P
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARC
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LAR(
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A |
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACI
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANAL
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTF
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO

$23,028,762.01

$109.742.384.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$109,742,384.65
$0.00

$0.00
$109,742,384.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$116,877,979.74

$121.753.808.80
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$121,753,808.80
$0.00
$0.00
$121,753,808.80
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES

REVALUO DE BIENES MUEBLES

REVALUO DE BIENES INTANGIBLES

OTROS REVALUOS
RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO

RESERVAS TERRITORIALES

RESERVAS POR CONTINGENCIAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$35.357.856.65
$0.00
$35,357,856.65
$0.00

$2,674.279.795.88

$152,918,203.67
$744,600,306.11

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,776,761,286.10
$1,776,761,286.10
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$2,709,637,652.53 |

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2.786.769.929.71
$154,126,480.73
$855,882,162.88
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,776,761,286.10
$1,776,761,286.10
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$2,786,769,929.71 I

$2,842,408,799.19 I

$3,025,401,718.25 I




MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 11/ene./2019
Usr: Silvia Al 30/nov./2018 Y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 05:21 p. m.

2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $483,665,535.69 $526,134,221.39
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$3,327,078.65 $59,236,113.31
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $46,217,686.81 $116,337,437.69
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $533,210,301.15 $583,235,545.77
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $533,210,301.15 $583,235,545.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $506,025,622.12 $536,860,067.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $81,956,347.05 $36,669,815.71
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $46,522,760.41 $36,552,038.06
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $470,592,035.48 $536,742,289.87
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $417,701,924.99 $528,306,752.81
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $410,728,565.40 $458,352,371.86
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $410,728,565.40 $458,352,371.86

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABUN
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL



